27 Ampliatur sextò, ut procedat etiam si oblationes offerantur in Missa Presbytero celebranti: non enim cedunt ipsi Presbytero, sed Rectori Ecclesiæ secundum Abb. *hic. n. 2. vers. Et per hoc etiam*, quoad hoc inducit textum in cap. *Requisisti*, infra de testam. ubi relictum Episcopo ab extraneo videtur relictum contemplatione Ecclesiæ. Ergo similiter oblationes factæ celebranti videntur factæ intuitu Ecclesiæ: nam oblationes faciunt parochiani propter administrationem Sacramentorum, ut c. *Omnis Christianus*, cum gloss. de consecr. dist. 1. sequitur Felin. in cap. *Dilectus*, n. 1. circa fin. vers. *Et adde supra de offic. ordin. ubi etiam n. 2. dicit*

28 oblationes factas Capellano, seu Vicario debent Rectori. Fallit hoc si sit Episcopus, qui Missam celebrat; quia tunc oblationes sunt ipsius, etiam si celebret in Ecclesia parochiali, & ei offerantur à parochiano, ut tenet Host. in *summa in tit. de Paroch. §. in quibus, vers. Quid ergo si Episcopus*, & Archid. in c. *Omnis de consecr. dist. 1.* sequitur Marian. Socin. in *d. tract. oblat. libello 18. n. 10. vers. Item quod dixi*, & Sylvest. in *ver. Decima, n. 3. vers. Quod tamen fallit.*

29 Declaratur primò supradicta conclusio, ut procedat in dubio. Secus vero si oblationes ex pietate offerentium appareat factæ alterius contemplatione, quia tunc nullatenus debentur Parocho, sed pia voluntas eorum, qui oblationes fecerunt, præcisè servanda est: nam rei ius quilibet est moderator, & arbiter, l. in *mandata, C. Mandati*, & in traditionibus rerum suarum potest quis adicere condiciones quas vult, dummodo honeste sint, l. in *traditionibus*, ff. de pactis, & ita in specie declarat Marian. Socin. in *d. tract. de oblat. libello 18. in princ. & n. 3.* Quo fit ut si appareat huiusmodi oblationes factas fuisse à fidelibus contemplatione illius sacræ imaginis, res oblata eadem imagini acquirantur vel Sancto, per illam imaginem representato: & in hoc casu procedat opinio Angeli de Perusio, de qua supra in princ. questionis, n. 14. Eodem modo si constaret eam fuisse intentionem offerentium, ut res oblata feret domini domus, vel muri, ubi est imago depicta, eò quòd talis esset pauper, vel oblationes in certos pios usus converteret, utique adimplenda esset huiusmodi voluntas, & procederet secunda opinio, de qua supra eod. n. 14. Idem & fortius dicendum si obtulisset contemplatione Episcopi, vel Cathedralis, aut alterius Ecclesiæ. Hæc enim est regula, ut res oblata semper illi acquiratur, cuius contemplatione facta est oblatio, ut in cap. *Relatum*, §. *2. de testam.* & declarat Marian. Socin. ubi supra; & hoc intendit Petrus de Perusio in *præalleg. tract. de Canon. Episcopali*, in *16. quest. personali*, n. 5. inter tract. commun. tom. 1 §. pag. 28. ubi post proximam disputationem huius articuli concludit in hæc verba: (Quandoque oblationes fiunt per respectum ad Ecclesiam Parochialem, & quaruntur Ecclesiæ parochiali, siue tales oblationes fiant in Ecclesia, siue extra Ecclesiam) & ita loquitur cap. *Cum inter vos*, de verborum significat. (Quandoque fiunt oblationes non per respectum ad Ecclesiam parochialem, sed per respectum ad alium locum, vel extra Ecclesiam ad aliquem Sanctum, cuius figura est in Parochia alicujus Ecclesiæ, & tunc parochiali Ecclesiæ non quaruntur. Ratio est, quia non offeruntur contemplatione parochialis Ecclesiæ, nec contemplatione Rectoris, sed per respectum ad Deum, seu imaginem sic depictam.) Hæc ibi. Et hæc distinctio aliam probavit Rota in *Bracharen. oblationum 17. Decemb. 1612.* coram Cardin. Pamphilio, & in *Lunen. Sarzanen. 8. Februarii 1627.* coram Merlino ut in *decis. 37. n. 8. par. 5.* recubi firmavit oblationes factas imagini depictæ in muro spectare ad Parochium in dubio tantum, secus si ex priorum offerentium voluntate in certos usus sint destinata. Quod etiam dixerunt Addentes ad Capell. Tholos. *decis. 483.* & alii Rectoriores in *decis. Rotæ allegati.* Adverte tamen, quia etiam oblationes destinatae sunt in certum usum ab offerentibus; nihilominus illorum administratione ad Parochium pertinet ex pure parochialitatis, non quidem ut sibi applicet, sed uti debet custodiat, & dispenset in usus ab offerentibus destinatos, ut notat hic Abbas n. 2. vers. *Administrationem autem*, Ferret. *conf. 143. n. 4. vers. Et quod*, & firmatur in præcitata *decis. 37. n. 9. & 10.* licet secundum Petrum de Perusio d. *quest. 16. n. 7.* cuiusque Ecclesiæ talia acquirantur, videantur remanere sub dispositione Episcopi per c. *Præter*

hoc §. 2. *Adverte etiam* quia dum Rota in *alleg. decis. 37. n. 10.* concludit oblationes in eo casu, in quo cedunt Ecclesiæ parochiali, esse per Parochium dividendas, ita ut partim convertat in proprium usum, partim egeret in iis, quæ concernunt cultum Divinum, & partim ad pauperum inopiâ sublevandam; per c. *Vitervana*, & c. *Quatuor*, 12. *quest. 2.* Hoc non videtur verum, quia illa iura loquuntur in matricibus. In Parochialibus vero, salva portione Episcopi, omnia sunt Rectoris, c. *Quoniam*, infra de *decim.* & ibi dixi in 3. *notab.* post Jo. Andr. & scribentes communiter. Vide tamen quæ notavi supra in 2. *notab.*

32 Declaratur secundo conclusio superius firmata, ut non procedat si locus, ubi depicta est illa imago, non sit intra fines alicujus Parochiæ, aut incertum sit de cuius Parochia exiit, eò quòd limites non sunt distincti, quia tunc oblationes integrè pertinent ad Episcopum diocæsanum, ut probat textus in d. c. *Quoniam*, de *decim.* ubi hoc notant Innoc. Petrus de Sampione, Abb. Antiqu. Host. & reliqui omnes, ut ibi dixi in *ult. notab. num. 10.* Et quamvis ille textus loquatur de decimis, tamen decimarum appellatione veniunt etiam oblationes, ut cap. *Cum inter vos*, infra de *verbor. signifi.* & in terminis de istis oblationibus factis imagini alicujus Sancti hoc tenet Abbas in cap. *Dilectus*, n. 4. vers. *Quoad primum*, supra de *offic. ordin.* & Rota in *præc. decis. 37. n. 4.*

33 Declaratur tertio eadem conclusio, ut locum non habeat in canonica portione, quæ de his oblationibus perceptis à Parocho debetur Episcopo, ut traditur in c. *Officii de testam.* & tenet Abbas in c. 2. de *sepultur.* Sed Petrus de Perusio in *d. tract. de Canon. Episcopali*, cap. 4. in 16. *quest. personali*, n. 7. vers. *Secundo incidenter queritur*, firmat de oblationibus inter vivos imagini B. M. Virginis non deberi Episcopo canonicam portionem. Secus si sint relictæ in ultima voluntate per textum in c. *Requisisti*, §. *illud*, de *testam.* & hoc teneamus has oblationes spectare ad Ecclesiam parochialem secundum eum. Sequere indistinctè primam opinionem, nisi aliud obtineat de consuetudine, pro qua consultit Gaspar. Calderin. *conf. 15. in tit. de Paroch.* per textum in c. *De his*, 10. q. 1. in cap. *Conquerente*, supra de *offic. ordinat.* & c. *Cum olim*, infra de *censo.* quam etiam tenent Marian. Socin. in *supra alleg. libello 18. n. 8. vers. Illud solum adiungens*, & Sylvest. in *ver. Decima*, n. 5. vers. *Quo tamen casu.*

34 Declaratur quartò, ut non procedat in oblationibus, quæ fiunt sacræ imaginibus existentibus in Ecclesiis Regularium: tales enim non quaruntur Parocho, vel Episcopo, sed monasterio pro Monachis ibi ferventibus, ut est textus in cap. 1. in fin. & ibi Abbas in *ult. notab. infra de statu Monach.* & in c. *Nimus*, il primo, circa finem, de *excess. Prælat.* & tenet Petrus de Perusio in *præalleg. q. 16. num. 6.* & est ratio secundum eum, quia licet monasteria sint infra limites parochiæ, tamen propter exemptionem non sunt de Parochia; ideo oblationes inibi factæ non quaruntur Parocho. Eandem rationem adducit Abbas in c. *Dilectus*, col. 2. supra de *offic. ordin.* & Ferret. *conf. 143. num. 2.* Adde tunc, quòd monasteria exempta, qualia sunt monasteria Fratrum Prædicatorum, & Minorum, de quibus loquitur d. c. *Nimus*, licet sint in diocesi, non tamen sunt de diocesi, c. *Cum Episcopo*, & ibi Cemin. in 3. *notab.* & Franc. in 2. de *Præf. Fagnan. in 3. Decretal. Tom. 4.*

35 hoc §. 2. *Adverte etiam* quia dum Rota in *alleg. decis. 37. n. 10.* concludit oblationes in eo casu, in quo cedunt Ecclesiæ parochiali, esse per Parochium dividendas, ita ut partim convertat in proprium usum, partim egeret in iis, quæ concernunt cultum Divinum, & partim ad pauperum inopiâ sublevandam; per c. *Vitervana*, & c. *Quatuor*, 12. *quest. 2.* Hoc non videtur verum, quia illa iura loquuntur in matricibus. In Parochialibus vero, salva portione Episcopi, omnia sunt Rectoris, c. *Quoniam*, infra de *decim.* & ibi dixi in 3. *notab.* post Jo. Andr. & scribentes communiter. Vide tamen quæ notavi supra in 2. *notab.*

36 Declaratur ul. in o. conclusio supradicta, ut non procedat si consuetudo scripta, aut aliud speciale jus habeat, ut res oblatae imagini alicujus Sancti non debeantur Ecclesiæ parochiali, sed alteri Ecclesiæ, vel loco pio, aut personæ Ecclesiastica, quæ capax sit quali possessionis iurium spiritualium, huiusmodi enim consuetudo valida est, ut est textus expressus in c. *Cum inter vos*, infra de *verbor. signifi.* & hoc tenent ibi omnes Doctores, ut inquit Marian. Socin. in *supra alleg. tract. de oblat. libello 18. n. 3. vers. Tertio pramittendum.* Item in dubitanter procedit talis præscriptio, cap. *Extransmissa*, & c. *De quartæ de præscrip.* Et hoc in iure, ut oblationes, quæ fiunt novis Sacerdotibus dum celebrant primam Missam, non quarantur Parocho, sed ipsismet Sacerdotibus, quia sic se habet consuetudo ubique locorum, & hoc tenet Gaspar. Calderin. *conf. 15. in tit. de Paroch.* ubi dicit oblationes factas Presbytero celebranti non deberi Parocho si contra eum sit consuetudo, quæ servanda est, & eum refert, & sequitur Marian. Socin. d. *libello 18. n. 10. vers. Subdit tamen*, Per quod facit, quia stante consuetudine ex verisimili mente offerentium res censentur oblatae contemplatione ipsius Presbyteri: unde sicut possunt offerre ea intentione declarata, ut cedentur ipsi Presbytero, ut ostensum est supra in prima declaratione, n. 19. ita illorum intentio videatur declarari per hanc consuetudinem secundum ea, quæ notat Bart. in l. *Heredes mei*, §. *Cum ita*, ff. ad Trebell. & in l. *Tarjurandi*, §. *Si liberi*, ff. de oper. libert. præpos. in c. *Sacrosancta*, n. 3. vers. *Nec dicitur fraudare*, 2. d. *dist.* & in hac specie observat idem Socin. d. *libello 18. n. 3. vers. Et ex his*.

36 offic. Ordinar. lib. 6. gloss. in Clem. *Frequent. in ver. Anus*, Ubi etiam Vitalin. *nom. 127. de excess. Prælat.* Rota *decis. 107. n. 2. par. 2. diversor.* Unde etiam ex hoc capite Episcopus excluditur à perceptione dictarum oblationum.

37 Declaratur ul. in o. conclusio supradicta, ut non procedat si consuetudo scripta, aut aliud speciale jus habeat, ut res oblatae imagini alicujus Sancti non debeantur Ecclesiæ parochiali, sed alteri Ecclesiæ, vel loco pio, aut personæ Ecclesiastica, quæ capax sit quali possessionis iurium spiritualium, huiusmodi enim consuetudo valida est, ut est textus expressus in c. *Cum inter vos*, infra de *verbor. signifi.* & hoc tenent ibi omnes Doctores, ut inquit Marian. Socin. in *supra alleg. tract. de oblat. libello 18. n. 3. vers. Tertio pramittendum.* Item in dubitanter procedit talis præscriptio, cap. *Extransmissa*, & c. *De quartæ de præscrip.* Et hoc in iure, ut oblationes, quæ fiunt novis Sacerdotibus dum celebrant primam Missam, non quarantur Parocho, sed ipsismet Sacerdotibus, quia sic se habet consuetudo ubique locorum, & hoc tenet Gaspar. Calderin. *conf. 15. in tit. de Paroch.* ubi dicit oblationes factas Presbytero celebranti non deberi Parocho si contra eum sit consuetudo, quæ servanda est, & eum refert, & sequitur Marian. Socin. d. *libello 18. n. 10. vers. Subdit tamen*, Per quod facit, quia stante consuetudine ex verisimili mente offerentium res censentur oblatae contemplatione ipsius Presbyteri: unde sicut possunt offerre ea intentione declarata, ut cedentur ipsi Presbytero, ut ostensum est supra in prima declaratione, n. 19. ita illorum intentio videatur declarari per hanc consuetudinem secundum ea, quæ notat Bart. in l. *Heredes mei*, §. *Cum ita*, ff. ad Trebell. & in l. *Tarjurandi*, §. *Si liberi*, ff. de oper. libert. præpos. in c. *Sacrosancta*, n. 3. vers. *Nec dicitur fraudare*, 2. d. *dist.* & in hac specie observat idem Socin. d. *libello 18. n. 3. vers. Et ex his*.

38 Declaratur tertio eadem conclusio, ut locum non habeat in canonica portione, quæ de his oblationibus perceptis à Parocho debetur Episcopo, ut traditur in c. *Officii de testam.* & tenet Abbas in c. 2. de *sepultur.* Sed Petrus de Perusio in *d. tract. de Canon. Episcopali*, cap. 4. in 16. *quest. personali*, n. 7. vers. *Secundo incidenter queritur*, firmat de oblationibus inter vivos imagini B. M. Virginis non deberi Episcopo canonicam portionem. Secus si sint relictæ in ultima voluntate per textum in c. *Requisisti*, §. *illud*, de *testam.* & hoc teneamus has oblationes spectare ad Ecclesiam parochialem secundum eum. Sequere indistinctè primam opinionem, nisi aliud obtineat de consuetudine, pro qua consultit Gaspar. Calderin. *conf. 15. in tit. de Paroch.* per textum in c. *De his*, 10. q. 1. in cap. *Conquerente*, supra de *offic. ordinat.* & c. *Cum olim*, infra de *censo.* quam etiam tenent Marian. Socin. in *supra alleg. libello 18. n. 8. vers. Illud solum adiungens*, & Sylvest. in *ver. Decima*, n. 5. vers. *Quo tamen casu.*

39 Adverte tamen circa huiusmodi oblationes, quæ fiunt pro Missis novis: nam Concilium Trident. *sess. 22. in decreto de observan. & evitan. in celebr. Missæ*, in §. *Atque*, ubi multa præcipit Episcopis locorum Ordinariis (ut quidquid pro Missis novis celebrandis datur, necnon importunas, atque illiberales elemosynarum exactationes potius, quam postulationes, aliaque huiusmodi, quæ à simoniaca labe, vel certè à turpi questu non longe absint, omnino prohibeant.) Hæc ibi. Non tamen prohibentur Presbyteri ex S. Congregationis sententia à Sanctissimo approbata quominus primas suas Missas decantent, & in illis post offertorium in medio altaris ad populum se convertant accipiendo oblationes à sponte offerentibus, & elemosynas, ut solent Parochi diebus Festis. Perambulationes vero per Ecclesiam, similesque extoriones prohibentur. Sed S. Congregatio Episcoporum declaravit Sacerdoti Missam novam celebranti licere oblationes accipere, modò non discedat ab Altari, ut in *lat. un. 1. O. Abora*, 1601. in *Registro originali fol. 96.* Rursum in illis verbis, *illiberales elemosynarum exactationes*, S. Congregatio Concilii dixit hoc nomine non venire consuetudinem, quæ inolevit, ut Parochus diebus Festis solemnibus, vel non solemnibus post offertorium in medio altaris vertat se ad populum, & invitando ad oblationes, manipulum, vel aliud offerentibus præbeat osculandum: